关于举办南京财经大学

2013年田径运动会的通知
各学院、研究生处：
为丰富校园体育文化生活，进一步推进学校体育工作。经研究，定于2013年10月17~18日在仙林校区西苑田径场举办南京财经大学2013年田径运动会。同时成立2013年田径运动会组织委员会。

附件：1．南京财经大学2013年田径运动会组织委员会名单
2．南京财经大学2013年田径运动会竞赛规程（学生组）

二○一三年九月十日

附件1
南京财经大学2013年

田径运动会组织委员会名单
主  任： 许承明

副主任： 王建明  焦富民
成  员：（按姓氏笔画为序）
	王  平
	王海林
	叶昌友
	刘  浩
	刘伟华
	华仁海

	孙丹兵
	安建华
	许文彪
	吴正浩
	张  进
	张金龙

	张耀光
	肖  辉
	陈  进
	周亚芳
	周晓飞
	武华清

	胡荣华
	姚文韵
	姚学峰
	段伟伟
	赵国栋
	唐福元

	徐  武
	高再飞
	常根发
	曹  克
	龚建勤
	章  莹

	程  利

组织委员会办公室设在体育部，徐 武任办公室主任。
附件2

南京财经大学2013年田径运动会

竞赛规程（学生组）

一、竞赛日期和地点
2013年10月17—18日在仙林校区西苑田径场举行。

二、参加单位
以学院、研究生处为单位组成代表队。
三、竞赛项目

（一）单 项
1、男子组：(14项)
100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、4×100米接力、4×400米接力、110米栏（栏高91.4cm）、400米栏（栏高84cm）、跳高、跳远、三级跳远、铅球(7.26kg)

2、女子组：(14项)

100米、200米、400米、800米、1500米、3000米、4×100米接力、4×400米接力、100米栏（栏高76cm）、400米栏（栏高72cm）、跳高、跳远、三级跳远、铅球(4kg)
3、师生4×100米混合接力：
以学院、研究生处为单位参赛。成绩计入团体总分中。
要求：男女学生各1人，男女教师各1人。教师和学生必须是各院系正式职工、学生。第一棒女教师，第二棒女学生，第三棒男学生、第四棒男教师。
（二）集体项目

1、广播操（第九套广播体操）：

以学院、研究生处为单位参赛。人数30人（女生15人，男生15人。一路纵队，女生在前，男生在后）。成绩计入团体总分中。
评分内容与评分标准：人数：20分（要求30人。缺1人，扣1分）；进场和退场：20分（要求：快、静、齐。）；服装：10分（要求统一整洁）；动作质量：40分（要求动作准确、音乐合拍、整齐度高）；精神面貌：10分（要求精神饱满，有朝气）。

2、30×60米迎面接力：

以学院、研究生处为单位参赛。成绩计入团体总分中。
要求：男女学生各15人。第1、3、5 …… 29棒为女生，第2、4、6 ……30棒为男生。

3、“步步为赢”接力赛

以学院、研究生处为单位参赛。人数10人（女生5人，男生5人）。第1、3、5 ……9棒为女生，第2、4、6 ……10棒为男生。成绩计入团体总分中。
比赛办法：第一位女生听口令出发，跑进5米，跳“山羊”，再跑进5米，过“独木桥”10米，下桥后搬运沙袋运行5米（5个，每个10公斤重。搬运方法不限），继续向前跑5米，翻越跳箱，再跑进5米，与对面男生击掌。第一位男生只有等击掌后才能出发，完成次序相反的任务后与对面女生击掌，依次进行。

注意：如果选手在独木桥上不慎掉下，则必须从独木桥起点重新比赛。

4、跳大绳
以学院、研究生处为单位参赛。人数：跳绳15人（男女不限），摇绳人数不限，可替换。成绩计入团体总分中。
比赛办法：时间为5分钟。两人摇绳（男女不限，可中途替换），各参赛队在听到裁判发出比赛开始的口令后，按顺序依次跳过大绳并按“8”字路线到另一侧排队，循环往复。未跳过大绳者可以重新跳过，也可放弃，本轮不计数，让后面队员继续进行。以累计跳过大绳的总数排定名次。若总数相等，则名次并列。

5、绑腿跑

以学院、研究生处为单位参赛。人数： 20人（男生10名，女生10名），成绩计入团体总分中
比赛办法：距离为50米。参赛者男女间隔排成一列，相邻两人用布带把两人的内侧小腿捆绑在一起。绑绳的位置不能高于膝盖部分。比赛过程中若绳子脱落，哪里脱落哪里绑好再出发；以最后一名队员过终点线为准。最后以完成时间长短进行排名。

四、参加办法
1、各代表队可报领队1人（主管学生工作的院领导），教练2人，工作人员1人。单项：每项目限报3人，每人限报2项（接力项目除外）。高水平运动员参加接力项目的比赛，由体育部安排。集体项目：每单位每项限报1队。参加30×60米迎面接力、“步步为赢”接力、跳大绳和绑腿跑的学生不得兼项，且不能参加其它单项和接力比赛。
2、本届运动会的裁判工作由体育教师和学生担任，学生裁判由体育部在仙林校区学生中确定，约100名。
3、参赛运动员必须是经过全国高等院校本科招生统一考试、研究生统一考试后正式录取的在籍在校学生。高水平运动员的比赛成绩并列于普通学生的比赛成绩，高水平运动员资格由体育部认定。
4、各代表队报名参赛的运动员必须是身体健康者。
5、参加比赛的运动员必须佩带统一号码布，号码布由各代表队自行负责。
各代表队运动员号码安排如下：
（1）经济学院001-069；

（2）财政与税务学院100-169；

（3）金融学院200-269；

（4）国际经贸学院300-369；

（5）会计学院400-469；

（6）工商管理学院500-569；

（7）营销与物流管理学院600-669；

（8）公共管理学院700-769；
（9）管理科学与工程学院800-869
（10）法学院900-969；

（11）食品科学与工程学院1000-1069；

（12）信息工程学院1100-1169；

（13）应用数学学院1200-1269；

（14）外国语学院1300-1369；

（15）新闻学院1400-1469；

（16）艺术设计学院1500-1569

（17）红山学院1600-1669

（18）研究生处1700-1769

6、报名表从体育部网站下载，认真填写（如有高水平运动员请在备注栏标上“☆”符号），并打印一份，加盖各单位公章，于2013年10月10日12:00前送仙林校区体育部群体教研室，同时携带电子稿件拷贝至体育部群体教研室。报名后不得更改，逾期作弃权论。
7、参赛代表队的各项经费自理。
五、竞赛办法
1、执行国家田径协会2010年审定的田径竞赛规则。

2、径赛项目：100米、200米、400米、100米 栏、 110米 栏 、 4×100米接力，采用2个赛次（预、决赛），其他各项采用1个赛次（按成绩取前八名）。高水平运动员只参加预赛，不参加决赛。

3、预决赛的径赛项目，按预赛成绩取前8人（队）参加决赛，第8人（队）成绩相等则进行附加赛。
4、田赛按预赛成绩取前八名进入决赛，如第八名成绩相等，一并进入决赛。

5、比赛人数不足8人时直接进行决赛。

6、竞赛中出现纠纷，必须在该项目结束30分钟内，向大会仲裁提出书面报告，过时不予接纳。

7、高水平运动员参赛，所录取的个人名次得分计算在各代表队团体总分中。
六、录取名次、计分和奖励办法
1、单项名次：

（1）普通学生组：每项目取前八名，按9、7、6、5、4、3、2、1计分；

高水平运动员：每项目取前三名，按3、2、1计分；
（2）4×100米和4×400米接力项目，按取得名次分值加倍计分（包括师生4×100米混合接力）。
（3）集体项目：广播操、30×60米迎面接力 、“步步为赢”接力赛、跳大绳和绑腿跑，根据成绩录取名次，按第1名为一档，分值30分，第2--4名为二档，分值26分，第5—9名为三档，分值22分，第10—18名为四档，分值18分，计入团体总分。如成绩相同，则名次并列，不影响下一档位名次。（各代表队领导参赛，每参赛一位，附加分2分，计入团体总分）。
（4）单项项目中，名次并列，各得平均分，无下面名次。

（5）普通学生组运动员在任何赛次中破校纪录，按所取得名次得分再加9分（包括接力项目和师生混合接力）。重复破校纪录只加一次。高水平运动员破校高水平运动队纪录，按所取得名次得分再加3分。

（6）报名人数不足录取人数时，递减1名录取，计分办法不变。

（7）高水平运动员参加接力项目，如破校高水平运动队纪录，则算破纪录，并按(6+3) ÷4=2.25分，分别计入各自运动员单位的团体总分中，若未破校纪录则不录取名次不计分。
2、团体名次：
（1）男子团体名次、女子团体名次，男女团体名次，均录取前八名。
（2）团体总分是按各代表队相应性别的运动员在各项比赛中得分总和计算，得分多者团体名次列前，若相等，以获第一名多者团体名次列前，余类推。
3、奖励：

（1）个人项目均取前8名颁发证书和奖品。

（2）广播操、30×60米迎面接力、“步步为赢”接力赛、跳大绳和绑腿跑均取前三档颁发奖杯或牌匾。

（3）男子团体、女子团体、男女团体分别取前八名颁发奖杯或牌匾。

（4）体育道德风尚奖8个代表队颁发奖杯或牌匾。

七、其他
1、各代表队队旗自备，规格不限。
2、开幕式各代表队入场顺序按学科门类排列。

3、本规程解释权属大会组委会。未尽事宜，由组委会办公室另行通知。
组 委 会
2013年9月22日